СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2021 № 06/02

О согласовании Сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально–воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства на III-й

квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями  города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил:

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

с населением по месту жительства на III квартал 2021 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и

управу района Нагатинский затон  города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                   М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 23.06.2021 №  06/02

Сводный районный календарный план на III квартал 2021 года

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

 с населением по месту жительства_

_________________

№ Наименование студии,

секции

Руководитель Место проведения

занятий

Количество

занимающихся

(чел)

Возрастная

категория

(лет)

Время и дни проведения

занятий

(график)

1 2 3 4 5 6 7

Досуг

1. Студия «Свободное

движение»
Прудникова Г.Г.

Судостроительная

ул., д. 18 к. 2
15 от 18 лет

Вторник, четверг 12.00-13.30

Вторник 20.00-21.30

2.
Молодежный центр Коршунова Н.А.

Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
50 от 12 лет

Понедельник, вторник, среда,

четверг, пятница 14.00-21.00

3.
Военно –

патриотический отряд

«Связист»

Хлыбов Д.В.
Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
25 от 14 лет

Понедельник, среда 17.00-20.00

Суббота 12.00-15.00

4.

Студия «Ума палата» Федотова А.С.

Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
30 от 14 лет Понедельник 16.30-21.00

5.
Хор «Лада» Насонова Г.А.

Коломенская наб., д.

6 к. 2
20 от 50 лет

Понедельник, пятница

11.00-15.30 11.00-14.00

6. Студия декоративно-

прикладного искусства

«Умелые ручки»

Лачугова Т.В. Новинки ул., д. 25 15 от 4 лет
Вторник, четверг

18.30-20.30

7.
Студия «Мастерок» Лачугова Т.В. Новинки ул., д. 25 10 от 7 лет

Вторник, четверг

16.00-18.30

3

8. Студия лепки

«Волшебная палитра»
Вишневская Е.И. Новинки ул., д. 25 20 от 4 лет

Понедельник, четверг

19.00-21.15

9. Территория молодежных

инициатив (ТМИН) в

Нагатинском затоне

Федотова А.С.
Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
40 от 14 лет Четверг 16.30-21.00

10. Студия умного досуга

«Эрудит»
Осмоловская В.Д. Кленовый б-р, д. 26 15 от 7 лет Суббота 15.30-20.00 18.00-21.00

11. Фольклорная студия

«Теремок»
Осмоловская В.Д. Кленовый б-р, д. 26 15 от 4 лет Воскресенье 15.30-20.00

12. Вокально-хоровая студия

«Ветерок»
Городенская С.С. Новинки ул., д. 25 20 от 6 лет

Вторник 17.00-20.00

Четверг 17.00-19.00

13.
Студия «Веселые нотки» Городенская С.С. Новинки ул., д. 25 10 от 6 лет

Вторник, четверг

15.00-17.00

14.
Студия «Йога»  Романова Е.И. Новинки ул., д. 25 7 от 18 лет Вторник 19.30-21.45

15.
Студия «Йога 55+» Романова Е.И. Новинки ул., д. 25 8 от 55 лет Четверг 19.30-21.45

 ИТОГО   300

Спорт

1.
Шахматный клуб

«Талёнок»

Корненко Т.Ф.
Новинки ул., д. 25

25 от 4 лет
Понедельник 09.30-14.00

Среда 11.00-15.30

Шубин Г.М. 15 от 18 лет Воскресенье 12.30-17.00

2.

Секция «Мини-футбол» Шапиро Д.В.

Затонная ул., д. 22

(спортивная

площадка)

45 от 13 лет

Понедельник 18.00-19.00

Вторник 19.00-21.00

Четверг 18.00-20.00

Пятница 19.00-21.00

3.
Секция

«Футбол»
Шапиро Д.В.

Затонная ул., д. 22

(спортивная

площадка)

35 от 7 лет
Среда 20.00-21.00

Пятница 18.00-19.00

4.
Тренажерный зал Карпов Ю.И.

Коломенская ул., д.

9
25 от 8 лет

Вторник, четверг, суббота

18.00-21.00

4

5.
Секция «Техника

катания на коньках»
Гловацкая Е.Н.

Затонная ул., д. 22

(каток)
15 от 7 лет

Понедельник, среда

11.00-14.00

6.
Секция «Волейбол» Гловацкая Е.Н. Новинки ул., д. 19 10 от 8 лет

Среда 18.00-21.00

7.
Секция «Настольный

теннис»
Иванов В.Ф.

Коломенская наб., д.

6 к. 2
35 от 18 лет

Вторник, среда, воскресенье

10.00-13.00

8.
Секция «Регби» Карпов Ю.И. Новинки ул., д. 19 25 от 8 лет

Понедельник, среда, пятница

11.00-14.00

9.
Секция «Бокс» Чибриков А.С.

Коломенская ул., д.

23 к. 2
25 от 7 лет

Вторник, четверг 19.00-21.30

Суббота 12.00-16.00

10.
Секция «Хоккей и

Роллеркей»
Обушко С.С.

Затонная ул., д. 22

(каток)
30 от 4 лет

Понедельник, среда, пятница

17.30-20.30

11.
Секция «Армрестлинг и

силовые виды спорта»
Малыгин М.А.

Коломенская ул., д.

9
15 от 14 лет

Четверг 19.00-21.30

Суббота, воскресенье

14.00-15.30

ИТОГО   300

  *  в том числе в режиме «свободное посещение»

1.1. ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ СТУДИЙ И СЕКЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАДАНИЕМ

   № Наименование показателя Значение показателя

1. Наполняемость групп в кружках, студиях, секциях, (%)

95

2. Доля состоящих на учете в КДН и ЗП, участвующих в работе кружков, секций, (%)

20

3. Уровень удовлетворенности жителей  объемом и качеством работ (% от числа

опрошенных)

95

4. Наличие авторских программ, (ед.)

15

5

5. Количество посещений спортивных секций (чел. в час) 15

1.2. СТУДИИ И СЕКЦИИ, РАБОТАЮЩИЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

№ Наименование студии,

секции

Руководитель Место проведения

занятий

Количество

занимающихся

(чел)

Возрастная

категория

(лет)

Время и дни проведения

занятий

(график)

1

2 3 4 5 6 7

1
Студия живописи

«Волшебная палитра»
Вишневская Е.И. Новинки ул., д. 25 20 от 4 лет

Понедельник, четверг

17.00-19.00

2
Студия хореографии

«Ноктюрн»
Косенкова А.А.

Судостроительная

ул., д. 18 к. 2
10 от 4 лет

Понедельник, четверг

16.45-19.00

3 Студия танца «Семицветик» Гальцина Н.Д. Новинки ул., д. 25. 10 от 7 лет
Среда, пятница

19.00-19.45

4
Хореографическая студия

«Первые шаги»
Гальцина Н.Д. Новинки ул., д. 25 10 от 4 лет

Среда, пятница

18.00-18.45

5
Студия кратковременного

пребывания «Капельки»
Мосина Т.А.

Нагатинская наб., д.

54
10 от 1 года

Понедельник, вторник,

среда, четверг

09.00-13.00

6
Студия подготовки к школе

«Нулечки»
Мосина Т.А.

Нагатинская наб., д.

54
10 от 6 лет

Вторник, четверг

17.00-19.00

7
Балетная гимнастика

«Силуэт»
Косенкова А.А.

Судостроительная

ул., д. 18 к. 2
10 от 18 лет

Понедельник, четверг

20.00-21.30

6

8
Балетная гимнастика «Ровная

спинка»
Косенкова А.А.

Судостроительная

ул., д. 18 к. 2
10 от 10 лет

Понедельник, четверг

19.00-20.00

9 Студия «Звукозаписи» Фукс Я.П.
Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
10 от 14 лет

Суббота

13.00-16.00

10 Секция «Самбо/дзюдо» Гаткин Е.Я.
Коломенская ул., д.

23 к. 2
20 от 3лет

Понедельник, среда

18.00-22.00

11 Секция «Футбол» Извозчиков В.О. Затонная ул., д. 22 20 от 3 лет

Вторник, четверг

17.30-20.30

Пятница

17.30-18.30

12 Секция «Шахматы» Корненко Т.Ф. Новинки ул., д. 25 15 от 4 лет
Среда, суббота

15.00-16.00

13

Секция по фигурному

катанию и роллеркею

«Скольжение»

(продолжающие)

Гловацкая Е.Н.

Затонная ул., д. 22 10 от 3,5 лет

Вторник, четверг

18.00-19.00

14

Секция по фигурному

катанию и роллеркею

«Скольжение»

(начинающие)

Чорная О.Ю.

Затонная ул., д. 22 10 от 3,5 лет

Вторник, четверг

18.00-19.00

15 Секция «ОФП»
Чорная О.Ю.

Якорная ул., д. 8 к.

1
10 от 3,5 лет

Понедельник

19.00-20.00

7

2. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА III КВАРТАЛ 2021 ГОДА В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ*

№

Наименование мероприятия
Дата и

время

Уровень

мероприятия
Место проведения

Кол-во

участник

ов

Возрастная

категория
Ответственный

Проведение физкультурных мероприятий

III квартал

1.
Подвижные игры «За здоровый

образ жизни!»

06.07.2021

17.00

районный
Корабельная ул., д.

17 к.1
70

без

возрастных

ограничений

Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

2. Турнир по городошному спорту
08.07.2021

18.00
районный

Судостроительная

ул., д. 29

«Крыловский

дворик»

50 от 6 лет
Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

3.

Турнир по легкоатлетическому

троеборью «Спорт, здоровье,

дружба!»

16.07.2021

17.00
районный

Корабельная ул., д.

17 к. 1
60 от 7 лет

Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

4.

Спортивно-интерактивное

мероприятие «Веселые старты» под

лозунгом «Здоровье – это все!»

20.07.2021

17.00
районный Новинки ул., д. 1 70

без

возрастных

ограничений

Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

5. Серия турниров по шахматам

01.08.2021-

31.08.2021

12.30

районный Новинки ул., д. 25 100 от 18 лет
Шубин Г.М.

8-916-361-62-53

6.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню физкультурника

10.08.2021

18.00

районный
Коломенская наб.,

д. 6 к. 2
30 от 18 лет

Иванов В.Ф.

8-916-246-01-23

8

7.
Турнир по таг-регби «Спорт,

здоровье дружба»

16.08.2021

17.00
районный

Корабельная ул., д.

17 к. 1
30 от 12 лет

Карпов Ю.И.

8-905-569-01-96

8.
Турнир на кубок директора ГБУ ЦД

«Планета молодых» по футболу

20.08.2021

16.00

районный

Затонная, д. 22

(спортивная

площадка)

100 от 12 лет
Шапиро Д.В.

8-499-725-12-08

9.
Легкоатлетическое двоеборье,

посвященное Дню города

25.08.2021

17.00
районный

Нагатинская наб.,

д. 54
100 от 7 лет

Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

10.
Турниры по шахматам,

посвященные Дню города

04.09.2021-

05.09.2021

12.30

районный Новинки ул., д. 25 70

без

возрастных

ограничений

Корненко Т.Ф.

8-926-358-03-61

Шубин Г.М.

8-916-361-62-53

11.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню города

05.09.2021

10.00
районный

Коломенская наб.,

д. 6 к. 2
40 от 18 лет

Иванов В.Ф.

8-916-246-01-23

12.
Турнир по дартсу «В здоровом теле -

здоровый дух»

09.09.2021

17.00
внутренний

Судостроительная

ул., д. 27 к. 2
30 от 12 лет

Дмитриев А.И.

8-926-919-13-91

13.
Соревнование по скоростному бегу

на роликовых коньках

14.09.2021

18.00
районный

Коломенская наб.,

д. 6
50 от 7 лет

Гловацкая Е.Н.

8-916-805-52-75

14. Турнир по таг-регби «Дружба»
15.09.2021

18.00
районный Новинки ул., д. 19 30 от 12 лет

Карпов Ю.И.

8-905-569-01-96

15. Турнир по боксу
25.09.2021

12.00
внутренний

Коломенская ул.,

д.23 к. 2.
40 от 7 лет

Чибриков А.С.

8-965-206-22-15

15.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню пожилых людей

26.09.2021

10.00
внутренний

Коломенская наб.,

д. 6 к. 2
40 от 18 лет

Иванов В.Ф.

8-916-246-01-23

16.
Клубные соревнования по

самбо/дзюдо ССОК «Звягинцев»

27.09.2021

18.00
внутренний

Коломенская ул., д.

23 к. 2
40 от 4 лет

Гаткин Е.Я.

8-499-725-12-08

 Итого: 16    950

9

Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно и социально-значимых мероприятий

III квартал

1.  Праздник двора «Ах, это лето!»

06.07.2021

17.00

районный
Корабельная ул., д. 17

к.1
40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

2.

Интерактивная программа,

посвященная Дню любви, семьи и

верности для МП и актива района

08.07.2021

18.00
районный

Судостроительная ул.,

д. 29

«Крыловский дворик»

50

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

3.
Интерактивная программа

«Праздник двора»

16.07.2021

17.00
районный Коломенская ул., д. 5 40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

4.
Детский праздник «А у нас во

дворе!»

20.07.2021

17.00
районный Новинки ул., д. 1 40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

5.
Интерактивная программа

«Праздник двора»

29.07.2021

17.00
районный Затонная ул., д. 13 к. 2 40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

6.

Праздничное мероприятие «Что нам

стоит дом построить», в рамках Дня

строителя

10.08.2021

17.00

районный Коломенская ул., д. 9
60

от 5 лет

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

7.
Экологический тимбилдинг

«Береги природу!»

12.08.2021

17.00
внутренний Нагатинская наб., д. 34

50

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

8.

Развлекательное мероприятие

«Добро пожаловать в «Планету

молодых!»

19.08.2021

17.00
районный Новинки ул., д. 25

50

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

9.

Районный праздник «День

Российского флага» с участием ОС и

МП

23.08.2021

17.00
районный Якорная ул., д. 8 к. 1

40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

10.
Ярмарка досуга «Добро пожаловать

в «Планету молодых!»

25.08.2021

17.00
районный Нагатинская наб., д. 54

60

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

10

11.
Ярмарка досуга «Добро пожаловать

в «Планету молодых!»

01.09.2021

16.00
районный Кленовый б-р, д. 9 к. 2

60

от 3 лет

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

12.
Молодежная акция «День

солидарности в борьбе с

терроризмом»

03.09.2021

17.00
внутренний Коломенская наб., д. 6

40

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

13.
Праздничное интерактивное

мероприятие, посвященное Дню

города

11.09.2021

14.00
районный

Судостроительная ул.,

д. 29

«Крыловский дворик»

50

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

14.
Интерактивная программа «Мы

жители многонационального края»

24.09.2021

17.00
районный Коломенская ул., д. 9

30

без

возрастных

ограничений

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

15.  Выставка «Нет наркотикам!»
27.09.2021

17.00
районный

Судостроительная ул.,

д. 27 к. 2

50

от 12 лет

Коршунова Н.Е.

8-917-597-77-27

 Итого: 15    700

2.1. ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАДАНИЕМ

№ Наименование показателя Значение показателя

1. Доля призовых мест района в соревнованиях городского (окружного) значения, (%) 10

2. Доля состоящих на учете в КДН и ЗП, участвующих в мероприятиях, (%)

13

3. Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством работ (% от числа

опрошенных)

90

4. Наличие авторских программ мероприятий, (ед.)

15

5. Количество посетителей мероприятий, (ед.)

1650